平成 30 年３月 29 日

各 位

会 社 名  富士古河Ｅ＆Ｃ株式会社

代 表 者  代表取締役社長 籾井 丈一郎

（コード番号 1775 東証第二部）

マレーシアにおける電気設備工事会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 2 月 26 日開催の取締役会において、JMP Engineering & Construction

Sdn.Bhd（以下、「JMP 社」）の株式の一部を取得することを決議し、平成 30年 3月 26 日付で同

社株式の 30％を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   当社グループは、中期経営計画「POWER UP E&C 2018」において、「海外事業の基盤強化」

を重点施策の一つとして、当社が拠点を持つ東南アジア地域を中心に積極的に海外展開を

推進しております。

   マレーシアにおいては、2010 年に当社の 100%子会社である Fuji Furukawa E&C

(Malaysia) Sdn. Bhd.（以下 FFEC-ML 社）を設立し、主に現地の日系企業に対してプラ

ント電気設備工事を中心に取組んでおります。

JMP 社は、日系企業のみならず、地場大手企業に対しても電気設備工事などの取引を行

なっております。

今後、FFEC-ML 社と JMP 社が連携することで、当社グループのマレーシア国内における

更なる事業拡大が期待出来るものと考えております。

２．対象会社の概要

  ・会 社 名 ： JMP Engineering & Construction Sdn.Bhd

  ・所 在 地 ： No.11, Jalan PJU 1A/10, Ara Damansara,

46050 Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

  ・代 表 者 名 ： 小山 真一

  ・資 本 金 ： 1,500,000 マレーシアリンギット

  ・取得株式数 ： 450,000 株

  ・設立年月日 ： 1997 年

  ・事 業 内 容 ： 電気設備工事、計装工事など

  ・売 上 高 ： 2017 年 1 月期／ 38 百万マレーシアリンギット（約 10 億円）

以 上

お問合わせ先：富士古河Ｅ＆Ｃ株式会社 経営企画本部 経営管理統括部 経営企画部

℡:044-548-4370